
ПРОЕКТ 
 

 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского 

поселения от 29 октября 2010года № 45 «Об установлении земельного 

налога на территории Наволокского городского поселения» 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

_______________ 2018 года 

 

В соответствии со статьями 391 и 396 Налогового кодекса Российской 

Федерации руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, в целях 

уточнения порядка уплаты земельного налога на территории Наволокского 

городского поселения Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Внести в решение Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района от 29 октября 2010 года № 45 «Об 

установлении земельного налога на территории Наволокского городского 

поселения» (в редакции решений Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 27.05.2011 № 17(79), от 25.11.2011 

№ 51(113), от 20.02.2013 № 68(189), от 01.04.2013 № 75(196), от 25.11.2013   

№ 125(246), от 26.06.2014 № 22(287), от 27.11.2014 № 39(304), от 21.10.2016 

№ 56, от 22.12.2016 №73, от 04.12.2017 № 54, от 31.01.2018 № 3) следующее 

изменение: 

- пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции: 

«6) Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 

600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в 

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном 

наследуемом владении налогоплательщиков, для категорий  

налогоплательщиков, указанных  в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 



Уменьшение налоговой базы в соответствии с настоящим пунктом 

(налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по 

выбору налогоплательщика. 

7) Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на 

налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные 

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по 

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, до 1 

ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в 

отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. 

В случае, если при применении налогового вычета в соответствии с 

настоящей статьей налоговая база принимает отрицательное значение, в 

целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №5 

по Ивановской области и Департамент финансов Ивановской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и 

применяется к порядку исчисления земельного налога, за налоговые 

периоды, начиная с 2018 года.  

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                                     В. В. Иванов 
 

г. Наволоки 

_____________ 2018 года 

№  

http://www.navoloki.ru/

